

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2015 г.

" " 2015 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	38,43	299,73 тыс. руб.
Строительные работы	38,43	254,11 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
<b>Нормативная трудоемкость</b>	269,58	269,58 чел- ч.
<b>Средства на оплату труда</b>	2,39	15,77 тыс. руб.

Составлена в ценах на 4 квартал 2015 в ФЕР-2001 (в редакции 2014 г)

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Раздел: Демонтажные работы**

1	65-4-1	Демонтаж умывальников и раковин Объем: 0,04=4/100	приборов	100 0,04	445,72						
		Зарплата			437,59		17,50		6,61	115,70	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			8,13 3,51		0,33 0,14		6,61 6,61	2,15 0,93	
		НР от ФОТ	%	74			13,05		74	86,31	
		СП от ФОТ	%	50			8,82		50	58,32	
		Затраты труда	чел-ч	51,3							2,05
1,1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,0728	0,00		0,00		1	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
							39,70			262,48	2,05	
2	57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума и релина Объем: 0,886=88,6/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 покрытия	0,886	92,90			88,84 4,06 1,76	78,71 3,60 1,56	6,61 6,61 6,61	520,29 23,78 10,31 424,48 360,81	10,09
2,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,41642	0,00		0,00			1	0,00	
							201,11				1 329,36	10,09
3	57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов Объем: 0,54=54/100 Зарплата НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м плинтуса	0,54	29,41			29,41	15,88	6,61	104,98 83,98 71,39	2,04
3,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,0594	0,00		0,00			1	0,00	
							39,38				260,35	2,04
<b>Итого по разделу: Демонтажные работы</b>							<b>280,19</b>				<b>1 852,19</b>	<b>14,18</b>

### Раздел: Монтажные работы

1	11-01-006-2 <i>Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7</i> <i>Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2</i>	Устройство гидроизоляции полимерцементным составом толщиной слоя 30 мм на латексе СКС- 65-ГП Объем: 0,12=12/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 поверхност и	0,12	4 863,01			767,77 1 277,10 142,41 2 818,14	) *1,15) *1,2 ) *1,25) *1,2 ) *1,25) *1,2	127,14 229,88 25,63 338,18	6,61 6,61 6,61 6,61	840,41 1 519,49 169,44 2 235,35 1 120,93 646,30	13,22
							961,71					6 362,48	13,22
2	11-01-011-8 <i>Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7</i> <i>Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2</i>	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа «Ветонит» 5000, толщиной 5 мм Объем: 0,886=88,6/100 Зарплата	100 м2 стяжки	0,886	11 043,42			321,33	) *1,15) *1,2	392,88	6,61	2 596,96	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			20,75	) *1,25) *1,2	27,58		6,61	182,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,51	) *1,25) *1,2	2,01		6,61	13,26	
		Материальные ресурсы			10 701,34		9 481,39		6,61	62 671,97	
		НР от ФОТ	%	123	) *0,9=110,7		437,14		111	2 897,34	
		СП от ФОТ	%	75	) *0,85=63,75		251,74		64	1 670,54	
		Затраты труда	чел-ч	37,67		) *1,15) *1,2					46,06
							<b>10 590,73</b>			<b>70 019,09</b>	<b>46,06</b>
3	11-01-011-10 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2	Устройство стяжек на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-08 (до толщины 10 мм) Объем: 4,43=88,6*5/100	100 м2 стяжки		4,43		2 071,82				
		Зарплата					20,64	) *1,15) *1,2		6,61	834,05
		Эксплуатация машин					2,42	) *1,25) *1,2		6,61	106,29
		в т.ч. зарплата машинистов					0,23	) *1,25) *1,2		6,61	10,10
		Материальные ресурсы					2 048,76			6,61	59 992,40
		НР от ФОТ	%	123	) *0,9=110,7		141,37		111	937,01	
		СП от ФОТ	%	75	) *0,85=63,75		81,42		64	540,26	
		Затраты труда	чел-ч		2,42			) *1,15) *1,2			14,79
							<b>9 441,06</b>			<b>62 410,01</b>	<b>14,79</b>
4	11-01-027-3 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем Объем: 0,886=88,6/100	100 м2 покрытия		0,886		8 987,43				
		Зарплата					1 046,88	) *1,15) *1,2		6,61	8 460,79
		Эксплуатация машин					128,70	) *1,25) *1,2		6,61	1 130,59
		в т.ч. зарплата машинистов					34,66	) *1,25) *1,2		6,61	304,48
		Материальные ресурсы					7 811,85			6,61	45 749,79
		НР от ФОТ	%	123	) *0,9=110,7		1 467,95		111	9 729,45	
		СП от ФОТ	%	75	) *0,85=63,75		845,36		64	5 609,77	
		Затраты труда	чел-ч		119,78			) *1,15) *1,2			146,45
4,1	101-0287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2		-90,372		67,80			6,61	-40 500,93
4,2	101-5570	Плитки керамогранитные размером 300x300x8 мм, голубые	м2		90,372		77,30			6,61	46 175,84
							<b>11 544,19</b>			<b>76 355,30</b>	<b>146,45</b>
5	15-01-019-1 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по кирпичу и бетону Объем: 0,0432=4,32/100	100 м2 поверхност и облицовки		0,0432		10 009,38				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			2 093,04	) *1,15)*1,2	124,78		6,61	824,79	
		Эксплуатация машин			29,82	) *1,25)*1,2	1,93		6,61	12,77	
		в т.ч. зарплата машинистов			11,44	) *1,25)*1,2	0,74		6,61	4,90	
		Материальные ресурсы			7 886,52		340,70		6,61	2 252,01	
		НР от ФОТ	%	105	) *0,9=94,5		118,62		95	788,21	
		СП от ФОТ	%	55	) *0,85=46,75		58,68		47	389,95	
		Затраты труда	чел-ч	228		) *1,15)*1,2					13,59
							<b>644,71</b>			<b>4 267,73</b>	<b>13,59</b>
6	17-01-005-1 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2	Установка моек на одно отделение Объем: 0,6=6/10	10 компл.	0,6	3 076,82						
		Зарплата			166,62	) *1,15)*1,2	137,96		6,61	911,92	
		Эксплуатация машин			16,66	) *1,25)*1,2	14,99		6,61	99,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,76	) *1,25)*1,2	1,58		6,61	10,47	
		Материальные ресурсы			2 893,54		1 736,12		6,61	11 475,78	
		НР от ФОТ	%	128	) *0,9=115,2		160,75		115	1 060,75	
		СП от ФОТ	%	83	) *0,85=70,55		98,45		71	654,90	
		Затраты труда	чел-ч	17,32		) *1,15)*1,2					14,34
6,1	301-0494	Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей с креплениями МСК размером 500x500x198	компл.	-6	280,00		- 1 680,00		6,61	- 11 104,80	
6,2	301-0491	Мойки из нержавеющей стали на одно отделение с одной круглой или прямоугольной чашей, со сливной доской, с креплениями МНД, МНДК размером 800x600x222 мм	компл.	6	743,42		4 460,52		6,61	29 484,04	
							<b>4 928,79</b>			<b>32 581,70</b>	<b>14,34</b>
<b>Итого по разделу: Монтажные работы</b>							<b>38 111,19</b>			<b>251 996,31</b>	<b>248,46</b>
<b>Раздел: Прочие работы</b>											
3	т01-01-001-41	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	0,5486	42,98						
		Зарплата			4,15		5,92		6,61	39,13	
		Эксплуатация машин			32,19		17,66		6,61	116,73	
		Затраты труда	чел-ч	0,5777							0,32
							<b>23,58</b>			<b>155,86</b>	<b>0,32</b>
4	т03-02-001-20	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 20 км	1 Т ГРУЗА	0,5486	28,07						
		Эксплуатация машин			28,07		15,40		6,61	101,79	
							<b>15,40</b>			<b>101,79</b>	<b>0,00</b>
<b>Итого по разделу: Прочие работы</b>							<b>38,98</b>			<b>257,65</b>	<b>0,32</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Итого по локальной смете:

												<b>38 430,36</b>	<b>254 106,15</b>	<b>262,95</b>
													226 975	
													17 128	
													10 002	
													254 105,00	
													5 082,10	
													259 187,10	
													254 005,08	
													45 720,92	
													<b>299 726</b>	

Составил \_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]